1. Masykur Rozi (2020) dengan judul Siyasah Pandemi Umar bin

Khattab (Politik Kesehatan Umar bin Khattab dalam

Menghadapi Wabah Amwas Tahun 17-18 H/638-639 M).

Penelitian ini untuk menganalisis sikap Umar bin Khattab

dalam menghadapi pandemi „Amwas tahun 638-639 M dalam

perspektif politik kesehatan; dan menemukan pola teori politik

kesehatan yang dipraktikan oleh Umar bin Khattab ketika

menghadapi darurat kesehatan. Teori politik kesehatan dari